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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum di 8 maart 2022 Datum verzending do 10 maart 2022
Nummer vraag 244 Behandelaar Jos Snijders
Ons zaaknummer Z/22/062834/290354 Portefeuillehouder Wethouder Spil
  Bijlage  0

Onderwerp Schriftelijke vragen 244 VVD over Basis Rioolplan en optimalisatie

afvalwater Studie


Geachte Raad,

Door de VVD-fractie zijn op woensdag 2 februari 2022 vragen gesteld met betrekking tot de Optimalisatie Afvalwater Studie (OAS). De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wanneer is deze eindrapportage (uitgevoerd door Tauw) uiteindelijk afgerond? Het college heeft schriftelijk aangegeven dat zij bereid is om deze eindrapportage met de raad te delen. Dit is nog niet gebeurd.
Antwoord 1. De eindrapportage OAS Voorschoten met als trekker Rijnland is als concept in maart 2020 aan de gemeenten Leiden, Zoeterwoude en Voorschoten aangereikt. Een definitieve versie is nooit opgeleverd. Het concept OAS is daarmee de stand van zaken. De voorgestelde oplossingen werden niet gedragen door de gemeente Leiden en Voorschoten, vanwege een verschil van mening met Rijnland. Voorschoten heeft het initiatief genomen om met het lopende op te stellen Basis Riool Plan de huidige situatie op de werking van het rioolstelsel te toetsen. De resultaten zijn getoond aan Rijnland, gemeenten Leiden en Zoeterwoude, die de resultaten zeer positief hebben ontvangen.


Vraag 2. Kan het college toezeggen dat deze eindrapportage alsnog, voor 1 maart
2022, naar de gemeenteraad wordt gestuurd?
Antwoord 2. Het concept eindrapportage van TAUW wordt verzonden naar de gemeenteraad voor 22 maart 2022.

Vraag 3. Klopt het dat het OAS de basis vormt voor het BRP dat op zichzelf als een

(technisch) onderliggend document voor het toekomstige IWKp dient? Als dit niet klopt, hoe verhouden de OAS en het BRP zich tot elkaar?
Antwoord 3. De OAS heeft niet als basis gevormd, maar is wel de aanleiding geweest voor het BRP. De resultaten uit het BRP zijn door de organisaties erkend en worden opgenomen in het toekomstige IWKp.


Vraag 4. Volstaan/volstonden de uitkomsten van het OAS voor het opstellen van de maatregelenmodule van het BRP of is/was hier nog een vervolgstudie voor nodig?
Antwoord 4. Er was geen gezamenlijk draagkracht voor de uitkomsten van de OAS. Het BRP is voor gemeente Leiden, Zoeterwoude en Voorschoten de vervolgstudie geweest. De resultaten worden gedragen door de gemeente Leiden, Zoeterwoude en Voorschoten als ook Hoogheemraadschap van Rijnland.


Vraag 5. Betekent dit dat er geen maatregelen worden genomen voordat het nieuwe IWKp is vastgesteld door de raad?
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Antwoord 5. Indien maatregelen uit het BRP noodzakelijk zijn voor dat het nieuwe IWKp is vastgesteld, zullen deze eerder genomen worden.

Vraag 6. Heeft het college de toezegging van het Hoogheemraadschap dat deze overstort ook daadwerkelijk in 2022 wordt aangelegd?
Antwoord 6. het Hoogheemraadschap van Rijnland heeft toegezegd om in 2022 te starten met de voorbereiding en te streven naar een realisatie van de tijdelijke overstort uiterlijk in

2023.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

